
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Г П 
О внесении изменений 
в муниципальную программу 
«Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в Пермском 
муниципальном районе» на 2016-2020 
годы, утверждению постановлением 
администрации Шрмского 
муниципального района 
от 29Л0.2015 № 1376 

В соответствии со статьей 51-6 Устава муниципального образования 
«Пермский муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих в Пермском муниципальном районе» на 2016-2020 
годы, утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 29.10.2015 № 1376 (в ред. от 25.02.2016 № 76) (далее - Программа), 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Приложения 6,7а,7б,7в,7г,8 к Программе изложить в новой редакции 
согласно приложениям 1,2,3,4,5,6 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить на 
официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Пермского муниципального района по экономическому 
развитию, начальника финансово-экономического управления администрации 
Пермского муниципального района Т.Н. Гладких. 

И.п. главы администрации 
муниципального района В. П. Ваганов 

http://www.permraion.ru


Приложение 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального 
района от/(С.ОС'Ы^ года № 

5. 

Изменения в муниципальную программу 
«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Пермском 

муниципальном районе» на 2016-2020 годы 

1. Позицию 5 Паспорта Программы: 
Конечные 
результаты 
муниципальной 
программы 

Реализация Программы обеспечит: 
- 166 граждан получат свидетельства о праве на 
получение социальной выплаты на приобретение 
(строительство) жилого помещения; 
- 166 граждан улучшат жилищные условия за счет 
получения свидетельств о праве на получение социальной 
выплаты на приобретение (строительство) жилого 
помещения; 
- ввод в эксплуатацию (приобретение) 7 380 кв. метров 
общей площади. 

изложить в новой редакции: 

5. Конечные 
результаты 
муниципальной 
программы 

Реализация Программы обеспечит: 
- 161 граждан получат свидетельства о праве на 
получение социальной выплаты на приобретение 
(строительство) жилого помещения; 
- 179 граждан улучшат жилищные условия за счет 
получения свидетельств о праве на получение социальной 
выплаты на приобретение (строительство) жилого 
помещения; 
- ввод в эксплуатацию (приобретение) 8380 кв. метров 
общей площади. 

1 0 . Финансовое 
обеспечение по 

Источник Расходы, тыс. руб. 
1 0 . Финансовое 

обеспечение по 
финансирования 2016 

год 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого: 

всем 
источникам с 

Всего, в т. ч. 57 268,7 51 541,8 51 541,8 50 269,1 50 269,1 260 890,5 всем 
источникам с бюджет Пермского 

района 
- - - ~ 

" 

разбивкой по 
годам 

федеральный 
бюджет 

12 870,4 13 083,4 13 083,4 11 810,7 11 810,7 62 658,6 разбивкой по 
годам 

краевой бюджет 6 116,8 4 893,4 4 893,4 4 893,4 4 893,4 25 690,4 
реализации бюджеты 6 688,3 7 030,5 7 030,5 7 030,5 7 030,5 34 810,3 

муниципальной 
программы 

поселений муниципальной 
программы внебюджетные 

средства 
31 593,2 26 534,5 26 534,5 26 534,5 26 534,5 137 731,2 

изложить в новой редакции: 



10. Финансовое 
обеспечение по 

Источник Расходы, тыс. руб. 10. Финансовое 
обеспечение по финансирования 2016 

год 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого: 

всем Всего, в т. ч. 92 134,9 51 541,8 51 541,8 50 269,1 50 269,1 295 756,7 

источникам с 
разбивкой по 

бюджет Пермского 
района 

- - - - - • 

годам федеральный 
бюджет 

13 611,5 13 083,4 13 083,4 11 810,7 11 810,7 63 399,7 

реализации краевой бюджет 10 987,8 4 893,4 4 893,4 4 893,4 4 893,4 30 561,4 
муниципальной 
программы 

бюджеты 
поселений 

11 688,1 7 030,5 7 030,5 7 030,5 7 030,5 39 810,1 муниципальной 
программы 

внебюджетные 
средства 

55 847,5 26 534,5 26 534,5 26 534,5 26 534,5 161 9 
8 
5 

5 

жильем молодых семей»: 
5. Конечные 

результаты 
подпрограммы 

- 105 молодых семей получат свидетельства о праве на 
получение социальной выплаты; 
- 105 молодых семей улучшат жилищные условия; 
- привлечено внебюджетных средств 130 286,1 тыс. 
рублей; 
-ввод в эксплуатацию (приобретение) 5 670 кв. метров 
общей площади жилья. 

изложить в новой редакции: 
5. Конечные 

результаты 
подпрограммы 

- 105 молодых семей получат свидетельства о праве на 
получение социальной выплаты; 
- 123 молодые семьи улучшат жилищные условия; 
- привлечено внебюджетных средств 154 549,1 тыс. 
рублей; 
-ввод в эксплуатацию (приобретение) 6 768 кв. метров 
общей площади жилья. 

4. позицию 8 Паспорта Подпрограммы «Оказание поддержки в обеспечении 

8. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финанси 
рования 

Расходы, тыс. руб. Объемы 
финанси 
рования 

2016 год 2017 
год 

2018 год 2019 
год 

2020 
год 

Итого: 

L. 

Всего, в 
т. ч. 

47 723,9 38 179,1 38179,1 38179,1 38179,1 200 440,3 

бюджет 
Пермско 
го 
муницип 
ального 
района 
федерал 
ьный 
бюджет 

4 661,9 3 729,5 3 729,5 3 729,5 3 729,5 19 579,9 

краевой 
бюджет 

6 116,8 4 893,4 4 893,4 4 893,4 4 893,4 25 690,4 

бюджет 
ы 
поселен 
ий 

5 924,7 4 739,8 4 739,8 4 739,8 4 739,8 24 883,9 



внебюд 31 020,5 24 816,4 24 816,4 24 816,4 24 816,4 130 286,1 
жетные 
средства 

изложить в новой редакции: 

8 . Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 8 . Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирования 2016 

год 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого: 
8 . Финансовое 

обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Всего, в т. ч. 85 503,6 38 179,1 38179,1 38179,1 38179,1 238 220,0 

8 . Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

бюджет Пермского 
муниципального 
района 

8 . Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

федеральный 
бюджет 

8 308,2 3 729,5 3 729,5 3 729,5 3 729,5 23 226,2 

8 . Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

краевой бюджет 10 987,8 4 893,4 4 893,4 4 893,4 4 893,4 30 561,4 

8 . Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы бюджеты поселений 10 924,1 4 739,8 4 739,8 4 739,8 4 739,8 29 883,3 

8 . Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

внебюджетные 
средства 

55 283,5 24 816,4 24 816,4 24 816,4 24 816,4 154 549,1 

5. позицию 5 Паспорта Подпрограммы «Оказание поддержки в 
обеспечении жильем работников агропромышленного комплекса, социальной 
сферы»: 

Конечные 
результаты 
подпрограммы 

- 13 граждан, проживающих в сельской местности, в том 
числе 5 молодых семей и молодых специалистов 
получат свидетельства о предоставлении социальной 
выплаты; 
- 13 семей граждан, проживающих в сельской 
местности, улучшат жилищные условия, в том числе 5 
молодых семьи и молодых специалистов; 
- привлечено внебюджетных средств 7 445,1 тыс. 
рублей; 
- ввод в эксплуатацию (приобретение) 702 кв. метров 
жилья для граждан, проживающих в сельской 
местности, в том числе для молодых семей и молодых 
специалистов - 270 кв. метров жилья. 

изложить в новой редакции: 
Конечные 
результаты 
подпрограммы 

- 13 граждан, проживающих в сельской местности, в том 
числе 5 молодых семей и молодых специалистов 
получат свидетельства о предоставлении социальной 
выплаты; 
- 13 семей граждан, проживающих в сельской 
местности, улучшат жилищные условия, в том числе 5 
молодых семьи и молодых специалистов; 
- привлечено внебюджетных средств 7 436,4 тыс. 
рублей; 
- ввод в эксплуатацию (приобретение) 702 кв. метров 
жилья для граждан, проживающих в сельской 
местности, в том числе для молодых семей и молодых 
специалистов - 270 кв. метров жилья. 



6. позицию 9 Паспорта Подпрограммы «Оказание поддержки в 
обеспечении жильем работников агропромышленного комплекса, социальной 

9. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансинров 
ания 

Расходы, тыс. руб. 9. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансинров 
ания 

2016 
год 

2017 
год 

2018 год 2019 
год 

2020 
год 

Итого: 
9. Финансовое 

обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Всего, в т. ч. 1 909,0 5 726,9 5 726,9 5 726,9 5 726,9 24 816,6 

9. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Бюджет 
Пермского 
муниципальн 
ого района 

9. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

федеральный 
бюджет 

572,7 1 718,1 1 718,1 1 718,1 1 718,1 7 445,1 

9. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

краевой 
бюджет 

- - - - - -

9. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

бюджеты 
поселений 

763,6 2 290,7 2 290,7 2 290,7 2 290,7 9 926,4 

9. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

внебюджетны 
е средства 

572,7 1 718,1 1 718,1 1 718,1 1 718,1 7 445,1 

и зложить в новой редакции: 
9. Финансовое 

обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансинров 
ания 

Расходы, тыс. руб. 9. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансинров 
ания 

2016 
год 

2017 
год 

2018 год 2019 
год 

2020 
год 

Итого: 
9. Финансовое 

обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Всего, в т. ч. 2 249,2 5 726,9 5 726,9 5 726,9 5 726,9 25 156,8 

9. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Бюджет 
Пермского 
муниципальн 
ого района 

9. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

федеральный 
бюджет 

921,2 1 718,1 1 718,1 1 718,1 1 718,1 7 793,6 

9. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

краевой 
бюджет 

- - - -

• 

9. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

бюджеты 
поселений 

764,0 2 290,7 2 290,7 2 290,7 2 290,7 9 926,8 

9. Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

внебюджетны 
е средства 

564,0 1 718,1 1 718,1 1 718,1 1 718,1 7 436,4 

7. позицию 5 Паспорта Подпрограммы «Исполнение государственных 
обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан»: 
5. Конечные 

результаты 
подпрограммы 

- 48 ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-
инвалидов получат жилищные сертификаты; 
- улучшат жилищные условия 48 ветеранов, инвалидов и 
семей, имеющих детей-инвалидов; 
- ввод в эксплуатацию (приобретение) 1 008 кв. метров 
жилья для ветеранов, инвалидов и семей, имеющих 
детей-инвалидов. 

изложить в новой редакции: 

5. Конечные 
результаты 
подпрограммы 

- 43 ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-
инвалидов получат жилищные сертификаты; 
- улучшат жилищные условия 43 ветеранов, инвалидов и 
семей, имеющих детей-инвалидов; 
- ввод в эксплуатацию (приобретение) 909,7 кв. метров 
жилья для ветеранов, инвалидов и семей, имеющих 
детей-инвалидов. 



8. позицию 8 Паспорта Подпрограммы «Исполнение государственных 

8 . Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 8 . Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирования 2016 

год 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого: 
8 . Финансовое 

обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Всего, в т. ч. 7 635,8 7 635,8 7 635,8 6 363,1 6 363,1 35 633,6 

8 . Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

бюджет Пермского 
района 

- - - - - -

8 . Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

федеральный 
бюджет 

7 635,8 7 635,8 7 635,8 6 363,1 6 363,1 35 633,6 

8 . Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

краевой бюджет - - - - - -

8 . Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

бюджеты 
поселений 

-

• 

изложить в новой редакции: 

8 . Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 
8 . Финансовое 

обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирования 2016 

год 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого: 8 . Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Всего, в т. ч. 4 382,1 7 635,8 7 635,8 6 363,1 6 363,1 32 379,9 

8 . Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

бюджет Пермского 
района 

- - - - - ~ 

8 . Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

федеральный 
бюджет 

4 382,1 7 635,8 7 635,8 6 363,1 6 363,1 32 379,9 

8 . Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

краевой бюджет _ - - - - -

8 . Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

бюджеты 
поселений 

-

• 



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района отК-ОС-МС № 
«Приложение 6 к Программе 
«Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в Пермском 
муниципальном районе» на 2016-2020 годы 

Сведения о планируемых значениях показателей муниципальной программы Пермского муниципального района 

Наименование 
муниципальной 

п р о ф а м м ы , 
п о д п р о г о а м м ы 

Наименование показателя ГРБС Ед. изм. 

Значения показателей Наименование 
муниципальной 

п р о ф а м м ы , 
п о д п р о г о а м м ы 

Наименование показателя ГРБС Ед. изм. 
на начало 

реализации 
программы* 

2016 ГОД 2017 ГОД 2018 ГОД 2019 ГОД 2020 ГОД 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа 
«Улучшение жилищных 

условий граждан, 
проживающих в Пермском 
муниципальном районе» на 

2016-2020 годы 

Количество фаждан, получивших свидетельство о праве на 
получение социальной выплаты на приобретение (строительство) 
жилого помещения 

ФЭУ 
Пермского 
муниципал 

ьного 
района 

количество 
граждан 38 31 33 33 32 32 Муниципальная программа 

«Улучшение жилищных 
условий граждан, 

проживающих в Пермском 
муниципальном районе» на 

2016-2020 годы 

Количество молодых семей, граждан, проживающих в сельской 
местности, ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-
инвалидов, улучшивших жилищные условия 

ФЭУ 
Пермского 
муниципал 

ьного 
района 

количество 
граждан 39 49 33 33 32 32 

Муниципальная программа 
«Улучшение жилищных 

условий граждан, 
проживающих в Пермском 
муниципальном районе» на 

2016-2020 годы Ввод в эксплуатацию (приобретение) жилья 

ФЭУ 
Пермского 
муниципал 

ьного 
района 

кв.м. 2 171 2 620 1 458 1 458 1 422 1 422 

Подпрограмма 1. «Окачание 
поддержки в обеспечении 
жильем молодых семей» 

Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на 
получение социальной выплаты на приобретение (строительство) 
жилого помещения 

ФЭУ 
Пермского 
муниципал 

ьного 
района 

количество 
семей 27 25 20 20 20 20 

Подпрограмма 1. «Окачание 
поддержки в обеспечении 
жильем молодых семей» 

Объем привлеченных внебюджетных средств 

ФЭУ 
Пермского 
муниципал 

ьного 
района 

тыс.руб. 20 849,6 55 283,5 24 816,4 24 816,4 24 816,4 24 816,4 
Подпрограмма 1. «Окачание 

поддержки в обеспечении 
жильем молодых семей» Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия 

ФЭУ 
Пермского 
муниципал 

ьного 
района 

количество 
семей 22 43 20 20 20 20 

Подпрограмма 1. «Окачание 
поддержки в обеспечении 
жильем молодых семей» 

Ввод в эксплуатацию (приобретение) жилья 

ФЭУ 
Пермского 
муниципал 

ьного 
района 

кв.м. 1 208,4 2 448,0 1 080,0 1 080,0 1 080,0 1 080,0 

Подпрограмма 2. «Оказание 
поддержки в обеспечении 

жильем работников 
агропромышленного 

комплекса, социальной сферы» 

Количество граждан, получивших свидетельство о предоставлении 
социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в 
сельской местности, в том числе: 

ФЭУ 
Пермского 
муниципал 

ьного 
района 

количество 
семей 

2 1 3 3 3 3 

Подпрограмма 2. «Оказание 
поддержки в обеспечении 

жильем работников 
агропромышленного 

комплекса, социальной сферы» 

Молодых семей и молодых специалистов 
ФЭУ 

Пермского 
муниципал 

ьного 
района 

количество 
семей 

1 1 1 1 1 1 
Подпрограмма 2. «Оказание 

поддержки в обеспечении 
жильем работников 
агропромышленного 

комплекса, социальной сферы» 

Объем привлеченных внебюджетных средств 
ФЭУ 

Пермского 
муниципал 

ьного 
района 

тыс.руб. 10 238,5 564,0 1 718,1 1718,1 1 718,1 I 718,1 
Подпрограмма 2. «Оказание 

поддержки в обеспечении 
жильем работников 
агропромышленного 

комплекса, социальной сферы» 

Количество граждан, проживающих в сельской местности, 
улучшивших жилищные условия, в том числе: 

ФЭУ 
Пермского 
муниципал 

ьного 
района 

количество 
семей 8 1 3 3 3 3 

Подпрограмма 2. «Оказание 
поддержки в обеспечении 

жильем работников 
агропромышленного 

комплекса, социальной сферы» 
— ^ i — 

Молодых семей и молодых специалистов 

ФЭУ 
Пермского 
муниципал 

ьного 
района количество 

семей 2 1 1 1 1 1 

Подпрограмма 2. «Оказание 
поддержки в обеспечении 

жильем работников 
агропромышленного 

комплекса, социальной сферы» 

Ввод в эксплуатацию (приобретение) жилья гражданами, 
проживающими в сельской местности, в том числе: 

ФЭУ 
Пермского 
муниципал 

ьного 
района 

кв.м. 700,9 54,0 162,0 162,0 162,0 162,0 

Подпрограмма 2. «Оказание 
поддержки в обеспечении 

жильем работников 
агропромышленного 

комплекса, социальной сферы» 

Молодыми семьями и молодыми специалистами 

ФЭУ 
Пермского 
муниципал 

ьного 
района 

кв.м. 180,5 54,0 54,0 54,0 54,0 54,0 

Подпрограмма 3. «Исполнение 
государственных обязательств 

по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан» 

Количество ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-
инвалидов, получивших жилищный сертификат на предоставление 
субсидий на приобретение (строительство) жилого помещения 

ФЭУ 
Пермского 

количество 
человек 9 5 10 10 9 9 

Подпрограмма 3. «Исполнение 
государственных обязательств 

по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан» Количество ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-

инвалидов, улучшивших жилищные условия 

муниципал 
ьного количество 

человек 9 5 10 10 9 9 

Подпрограмма 3. «Исполнение 
государственных обязательств 

по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан» 

Ввод в эксплуатацию (приобретение) жилья 
района кв.м. 262,1 117,7 216,0 216,0 180,0 180,0 

данные приведены по состоянию на 01.09.2015 год». 



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
«Приложение 7а к Программе 
«Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в Пермском 
муниципальном районе» на 2016-2020 годы 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского края 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию прог] раммы, тыс.руб. 
Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС 
1 

Раздел, 
подраздел 

4 
ЦСР 

5 

КНР 

6 

2016 год 

7 

2017 год 

8 

2018 год 

9 

2019 год 

10 

2020 год 

11 1 
Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий 

грамздан, проживающих в Пермском муниципальном районе» на 
2016-2020 годы 

Всего 

750 1003 

X 300 10 987,8 4 893,4 4 893,4 4 893,4 4 893,4 
1 

Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий 
грамздан, проживающих в Пермском муниципальном районе» на 

2016-2020 годы 
ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 1003 08 0 00 00000 300 10 987,8 4 893,4 4 893,4 4 893,4 4 893,4 

Подпрограмма 1. «Оказание поддержки в обеспечении жильем 
молодых семей» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 

1003 08 1 00 00000 300 10 987,8 4 893,4 4 893,4 4 893,4 4 893,4 

Основное мероприятие 1. «Оказание социальной поддержки в 
обеспечении жильем молодых семей» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 

1003 08 1 01 00000 300 10 987,8 4 893,4 4 893,4 4 893,4 4 893,4 

Мероприятие 1.1. «Организационное обеспечение» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 

X X X - - - - -

Мероприятие 1.2. «Предоставление социальных выплат молодым 
семьям» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 

1003 08 1 01 R0200 300 10 987,8 4 893,4 4 893,4 4 893,4 4 893,4 

Подпрограмма 2. «Оказание поддержки в обеспечении жильем 
пябптникпв ягпоппомышленного комплекса, социальной сферы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 

X 08 2 00 00000 X - - - -

Основное мероприятие 1. «Оказание социальной поддержки в 
обеспечении жильем работников агропромышленного комплекса, 

социальной сферы» 
ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 

X 08 2 01 00000 X - - - -

Мероприятие 1.1. «Организационное обеспечение» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 

X X X - - - -

Мероприятие 1.2. «Предоставление социальных выплат гражданам, 
проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям, 

молодым специалистам» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 

X X X - - - -

Подпрограмма 3. «Исполнение государственных обязательств по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 750 

X 08 3 00 00000 X - - - -

Основное мероприятие 1. «Оказание социальной поддержки в 
обеспечении жильем отдельных категорий граждан» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 750 

X 08 3 01 00000 X - - - -

Мероприятие 1 1 «Организационное обеспечение» района 
750 

X X X - - - -

Мероприятие 1.2. Предоставление субсидий отдельным категориям 
граждан» 

750 

X X X - - - -



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района OT-IC'OS-dM^ 
«Приложение 76 к Программе 
«Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в Пермском 
муниципальном районе» на 2016-2020 годы 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет средств федерального бюджета 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

профаммы 

i 

ГРБС 

Сод бюджетно? 
Раздел, 

подраздел 
4 

i классификации 

ЦСР 
5 

КНР 

6 

Рас: 

2016 год 

7 

ходы на реал 

2017 год 

8 

изацию проп 

2018 год 

9 

раммы, тыс.р 

2019 год 

10 

•уб. 

2020 год 

11 1 
Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в Пермском муниципальном районе» на 
2016-2020 годы 

Всего 

750 1003 
08 0 00 00000 300 

13 611,5 13 083,4 13 083,4 11 810,7 11 810,7 
1 

Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в Пермском муниципальном районе» на 

2016-2020 годы 
ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 1003 
08 0 00 00000 300 13611,5 13 083,4 13 083,4 11 810,7 11 810,7 

Подпрограмма 1. «Оказание поддержки в обеспечении жильем 
молодых семей» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 1003 

08 1 00 00000 300 8 308,2 3 729,5 3 729,5 3 729,5 3 729,5 

Основное мероприятие 1. «Оказание социальной поддержки в 
обеспечении жильем молодых семей» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 1003 

08 1 01 00000 300 8 308,2 3 729,5 3 729,5 3 729,5 3 729,5 

Мероприятие 1.1. «Организационное обеспечение» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 1003 

X X - - - - -

Мероприятие 1.2. «Предоставление социальных выплат молодым 
семьям» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 1003 

08 1 01 50200 300 8 308,2 3 729,5 3 729,5 3 729,5 3 729,5 

Подпрограмма 2. «Оказание поддержки в обеспечении жильем 
nafinTuuK-nR ягппппомьцпленного комплексз, социальной сферы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 1003 

08 2 00 00000 300 921,2 1 718,1 1 718,1 1 718,1 1 718,1 

Основное мероприятие 1. «Оказание социальной поддержки в 
обеспечении жильем работников афопромышленного комплекса, 

социальной сферы» 
ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 1003 

08 2 01 00000 300 921,2 1 718,1 1 718,1 1 718,1 1 718,1 

Мероприятие 1.1. «Организационное обеспечение» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 1003 

X X - - - - -

Мероприятие 1.2. «Предоставление социальных выплат гражданам, 
проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям, 

молодым специалистам» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 1003 

08 2 01 50180 300 921,2 1 718,1 1 718,1 1 718,1 1 718,1 

Подпрограмма 3. «Исполнение государственных обязательств по 
пПргпрченик) жильем отдельных категорий граждан» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 750 1003 

08 3 00 00000 300 4 382,1 7 635,8 7 635,8 6 363,1 6 363,1 

Основное мероприятие 1. «Оказание социальной поддержки в 
обеспечении жильем отдельных категорий граждан» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 750 1003 

08 3 01 00000 

X 

300 

X 

4 382,1 7 635,8 7 635,8 6 363,1 6 363,1 

Мероприятие 1.1. «Организационное обеспечение» 
Мероприятие 1.2. Предоставление субсидий отдельным категориям 

фаждан» 

района 
750 1003 

08 3 01 51340 300 2 511,8 2 545,3 2 545,3 1 272,6 1 272,6 Мероприятие 1.1. «Организационное обеспечение» 
Мероприятие 1.2. Предоставление субсидий отдельным категориям 

фаждан» 

района 
750 1003 

08 3 01 51350 300 1 870,3 5 090,5 5 090,5 5 090,5 5 090,5 



Приложение 4 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района от>( 
«Приложение 7в к Программе 
«Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в Пермском 
муниципальном районе» на 2016-2020 годы 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет средств бюджетов сельских поселений 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 
2 

1 

ГРБС 

3 

Сод бюджетно{ 
Раздел, 

подраздел 
4 

i классификации 

ЦСР 

5 

КВР 

6 

Рас: 

2016 год 

7 

ходы на реал 

2017 год 

8 

изацию проп 

2018 год 

9 

раммы, тыс.р 

2019 год 

10 

уб. 

2020 год 

11 

Муниципальная программа «Улучшение жилищных условии 
граждан, проживающих в Пермском муниципальном районе» на 

2016-2020 годы 

Всего 
ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 1003 

X 

08 0 00 00000 

300 

300 

11 688,1 

11 688,1 

7 030,5 

7 030,5 

7 030,5 

7 030,5 

7 030,5 

7 030,5 

7 030,5 

7 030,5 

Подпрограмма 1. «Оказание поддержки в обеспечении жильем 
молодых семей» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 1003 

08 1 00 00000 300 10 924,1 4 739,8 4 739,8 4 739,8 4 739,8 

Основное мероприятие 1. «Оказание социальной поддержки в 
обеспечении жильем молодых семей» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 1003 

08 1 01 00000 

X 

300 

X 

10 924.1 4 739,8 4 739,8 4 739,8 4 739,8 

Мероприятие 1.1. «Организационное обеспечение» 
Мероприятие 1.2. «Предоставление социальных выплат молодым 

семьям» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 1003 

08 1 01 L0200 300 10 924,1 4 739,8 4 739,8 4 739,8 4 739,8 

Подпрограмма 2. «Оказание поддержки в обеспечении жильем 
natinTuuK-nR ягпппппмышленного комплексз, социальной сферы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 1003 

08 2 00 00000 300 764,0 2 290,7 2 290,7 2 290,7 2 290,7 

Основное мероприятие 1. «Оказание социальной поддержки в 
обеспечении жильем работников агропромышленного комплекса, 

социальной сферы» 
ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 1003 

08 2 01 00000 

X 

300 

X 

764,0 2 290,7 2 290,7 2 290,7 2 290,7 

Мероприятие 1.1. «Организационное обеспечение» 
Мероприятие 1.2. «Предоставление социальных выплат гражданам, 
проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям, 

молодым специалистам» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 1003 

08 2 01 L0180 300 764,0 2 290,7 2 290,7 2 290,7 2 290,7 

Подпрограмма 3. «Исполнение государственных обязательств по 
п(̂ йгп(>ч1>ниш жильем отдельных категорий граждан» 

750 1003 

08 3 00 00000 X - - - - -

Основное мероприятие 1. «Оказание социальной поддержки в 
обеспечении жильем отдельных категорий граждан» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 750 1003 

08 3 01 00000 

X 

X 

X 

- - - - -

Мероприятие 1.1. «Организационное обеспечение» 
Мероприятие 1.2. «Предоставление субсидий отдельным категориям 

фаждан» 

района 
750 1003 

X X 
- - - - -



Приложение 5 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района от^^'^^^'^^ 
«Приложение 7г к Программе 
«Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в Пермском 
муниципальном районе» на 2016-2020 годы 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет внебюджетных источников финансирования 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 
мероприятий 

1 

Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в Пермском муниципальном районе» на 

2016-2020 годы 
Подпрограмма 1. «Оказание поддержки в обеспечении жильем 

молодых семей» 
Основное мероприятие 1. «Оказание социальной поддержки в 

обеспечении жильем молодых семей» 
Мероприятие 1.1. «Организационное обеспечение» 

Мероприятие 1.2. «Предоставление социальных выплат молодым 
семьям» 

Подпрограмма 2. «Оказание поддержки в обеспечении жильем 
работников агропромышленного комплекса, социальной сферы» 

Основное мероприятие 1. «Оказание социальной поддержки в 
обеспечении жильем работников агропромышленного комплекса, 

социальной сферы» 
Мероприятие 1.1. «Организационное обеспечение» 

Мероприятие 1.2. «Предоставление социальных выплат гражданам, 
проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям, 

молодым специалистам» 

Участники муниципальной 
профаммы 

Всего 

2016 год 

55 847,5 

55 847,5 

55 283,5 

55 283,5 

55 283,5 

564,0 

564,0 

564,0 

Расходы на реализацию программы, тыс.руб. 
2017 год 

26 534,5 

26 534,5 

24 816,4 

24 816,4 

24 816,4 

718,1 

2018 год 

26 534,5 

26 534,5 

24 816,4 

24 816,4 

24 816,4 

1 718,1 

1 718,1 

1 718,1 

718,1 

1 718,1 

2019 год 

26 534,5 

26 534,5 

24 816,4 

24 816,4 

24 816,4 

1 718,1 

718,1 

1 718,1 

2020 год 

26 534,5 

26 534,5 

24 816,4 

24 816,4 

24 816,4 

1 718,1 

1 718,1 

1 718,1 

Итого 

161 985,5 

161 985,5 

154 549,1 

154 549,1 

154 549,1 

7 436,4 

7 436,4 

7 436,4 



Приложение 6 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района отК'^^ '^С 
«Приложение 8 к Программе 
«Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в Пермском 
муниципальном районе» на 2016-2020 годы 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет всех источников 

Наименование муниципальной профаммы, 
подпрограммы 

1 

Источник финансирования 

Муниципальная программа «Улучшение 
жилищных условий граждан, проживающих в 

Пермском муниципальном районе» на 2016-2020 
годы 

Подпрограмма 1. «Оказание поддержки в 
обеспечении жильем молодых семей» 

Всего, в том числе: 
Бюджет Пермского района 
Бюджет Пермского края 
Федеральный бюджет 
Бюджеты сельских поселений 
Внебюджетные источники 
Всего, в том числе: 
Бюджет Пермского района 
Бюджет Пермского края 
Федеральный бюджет 
Бюджеты сельских поселений 
Внебюджетные источники 

Подпрограмма 2. «Оказание поддержки в 
обеспечении жильем работников 

агропромышленного комплекса, социальной 
сферы» 

Подпрограмма 3. «Исполнение государственных 
обязательств по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан» 

Всего, в том числе: 
Бюджет Пермского района 
Бюджет Пермского края 
Федеральный бюджет 
Бюджеты сельских поселений 
Внебюджетные источники 
Всего, в том числе: 
Бюджет Пермского района 
Бюджет Пермского края 
Федеральный бюджет 
Бюджеты сельских поселений 
Внебюджетные источники 

2016 год 

92 134,9 

10 987,8 
13 611,5 
11 688,1 
55 847,5 
85 503,6 

10 987,8 
8 308,2 
10 924,1 
55 283,5 
2 249,2 

921,2 
764,0 
564,0 

4 382,1 

4 382,1 

Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс.руб. 
2017 год 

51 541,8 

4 893,4 
13 083,4 
7 030,5 

26 534,5 
38 179,1 

4 893,4 
3 729,5 
4 739,8 

2018 год 
5 

51 541,8 

4 893,4 
13 083,4 
7 030,5 

26 534,5 
38 179,1 

4 893,4 
3 729,5 

24 816,4 
5 726,9 

1 718,1 
2 290,7 
1 718,1 
7 635,8 

7 635,8 

4 739,8 
24 816,4 
5 726,9 

1 718,1 
2 290,7 
1 718,1 
7 635,8 

7 635,8 

2019 год 

50 269,1 

4 893,4 
11 810,7 
7 030,5 

26 534,5 
38 179,1 

4 893,4 
3 729,5 
4 739,8 
24 816,4 
5 726,9 

1 718,1 
2 290,7 
1 718,1 
6 363,1 

2020 год 

50 269,1 

4 893,4 
11 810,7 
7 030,5 

26 534,5 
38 179,1 

4 893,4 
3 729,5 
4 739,8 

24 816,4 
5 726,9 

1 718,1 
2 290,7 
1 718,1 
6 363,1 

6 363,1 6 363,1 

Итого 

295 756,7 

30 561,4 
63 399,7 
39 810,1 
161 985,5 
238 220,0 

30 561,4 
23 226,2 
29 883,3 
154 549,1 
25 156,8 

7 793,6 
9 926,8 
7 436,4 

32 379,9 

32 379,9 


